*frT*t f  l i e i  f  I
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -C E
CNPJ N° 07.963.515/0001-36 z

„js/vre

°AGina /
* ..( X

‘SStfWuRA' ■#o

''̂ '/V/ciPAtÔ

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.04.17.1 - PP

Aos 02(dois) dias do mês de maio do ano de 2017 (dois mil e dezessete) às 09:30 (nove horas e trinta

minutos), na sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José Cândido,

n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará, CEP.: 63.870-000, reuniram-se a Equipe de Pregão nomeada

pela Portaria n.° 002/2017-GAB de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos servidores RAFAELA DE

SOUSA SANTOS - Pregoeira, Antonia Sônia Vieira Carneiro e Antonio Raimundo Alexandre dos

Santos - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio a fase de credenciamento, aos

procedimentos de recebimento dos envelopes concernentes às propostas de preços, e documentos de

habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.04.17.1 -PP, cujo o objeto é a

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, LAMPADAS DE LED, LUMINÁRIAS E RELÉ

OTOELETRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BOA

VIAGEM CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

FASE DE CREDENCIAMENTO

A “Pregoeira deu início aos trabalhos procedendo com o recebimento dos envelopes “documentos de

habilitação” e propostas de preços” das licitantes presentes e passou para a etapa de credenciamento

dos respectivos representantes. Foi credenciado o(s) seguinte(s) participante(s):

P R O P O N E N T E C N P J  N° R E P R E S E N T A N T E C P F
J .A .P .H . IL U M IN A Ç Ã O  S E R V IÇ O S
C O M É R C IO  C O N S T R U Ç Õ E S  E IR E L I
M E

11 .50 2 .581 /0 0
01 -8 6

M A R C O N D E S  S IL V A
L IM A

0 0 5 .4 5 7 .1 1 3 -8 0

E M ÍL IO  M A R C O S  F R A N C O  A L V E S -M E 0 5 .9 2 7 .1 8 6 /0 0
01 -42

E M ÍL IO  M A R C O S
F R A N C O  A L V E S

9 1 3 .3 1 0 .8 0 3 -0 4

M A B E C O L  M A T E R IA L  DE
C O N T R U Ç Ã O  L T D A  - E P P

1 1 .14 3 .533 /0 0
01 -4 9

A L E X  A L V E S  DE
S O U S A

4 9 3 .6 2 2 .7 5 3 -6 8

As proponentes acima especificadas estão aqui representadas e credenciadas de acordo com os

documentos de credenciamento em anexo, conforme Edital. O(s) envelope(s) contendo os

documentos de habilitação foram rubricados nos seus respectivos lacres para garantir a inviolabilidade

deste, caso não seja possível abri-lo nesta sessão. Dando continuidade,abriram-se os invólucros

contendo as Propostas Comerciais, como previsto no preâmbulo do Edital. A Comissão reservou-se

para examinar e decidir sobre as Proposta de Preços. Diante da análise constatou-se que todas as

proponentes estão CLASSIFICADAS para participar do certame, pois as Propostas apresentadas

cumpriram o exigido. Em seguida passou -  se para a fase de lances verbais onde chegou-se aos-^

seguintes resultados, conforme mapas de lances verbais abaixo. >

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro — Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ITEM 1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36 z -  s to é L $
% .................... __________________.y

'SSINATURA • / '

^ / cipalO^

N°

de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS

DEMONSTRATIVO
DE

APRESENTAÇÃO
DOS LANCES

LICITANTES VALOR

CLASSIFICADAS Ordem SEQU ÊNCIA

< Preço
< Preço

+10%

dos

Lances

1o 2° 3o 4°

Lance Lance Lance Lance

1
J.A.P.H ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMERCIO
CCONSTRUÇÕES EIRELI - ME

94,50 X 3o 85,00 INAB.

2

3

EMÍLIO MARCOS FRANCO ALVES - ME 95,00 2° 90,00 S/L

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA - EPP

142,00 1o S/L

ITEM 2

N°

de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS

DEMONSTRATIVO
DE

APRESENTAÇÃO
DOS LANCES

LICITANTES VALOR

CLASSIFICADAS Ordem SEQUÊNCIA

< Preço
< Preço

+ 10%

dos

Lances

1o 2° 3o 4°

Lance Lance Lance Lance

1 J.A.P.H ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMERCIO
CCONSTRUÇÕES EIRELI - ME

495,00 2° INAB.
2 EMÍLIO MARCOS FRANCO ALVES - ME 480,00 X 3o

3
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LT D A -E P P

770,00 1° S/L

ITEM 3

N°

de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS

DEMONSTRATIVO
DE

APRESENTAÇÃO
DOS LANCES

LICITANTES VALOR

CLASSIFICADAS Ordem SEQU ÊNCIA

< Preço
< Preço

+ 10%

dos

Lances

1° 2° 3o 4o

Lance Lance Lance Lance

1 J.A.P.H ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMERCIO
CCONSTRUÇÕES EIRELI - ME

22,00 2o INAB
2 EMÍLIO MARCOS FRANCO ALVES - ME 60,00 1o 19,00 18,00 17,00
3

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA - EPP 19,30 X 3o 18,50 17,50 S/L

Dando continuidade, abriram-se os invólucros contendo as Propostas Comerciais da empresa J.A.P.H.

ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMÉRCIO CONSTRUÇÕES EIRELI ME, após análise minuciosa foi

constatado que a referida empresa apresentou o balanço patrimonial, sem os termos de abertura e

encerramento do livro diário e não apresetnou CRP do contador , descumprindo o item 7.5.2 , do

referido edital. A pregoeira declarou INABILITADA a referida empresa. Em seguida foi aberto o

envelope de habilitação da empresa EMÍLIO MARCOS FRANCO ALVE

minuciosa, foi constatado que a referida empresa cumpriu todas as exigência

Praça Monsenhor José Cândido. n° 100 -  Centro -  Boa Viagem
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

análisi

A pregoeira'

P H E F C i  r  U '■? 4
M U N / C /  P  4  i.

- f t

%Â %*§ v   ̂ I  *

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA V IA G EM -C E

CNPJ N° 07.963.515/0001-36 z

^AN B/Vr*

l j  v3 %
paSínaI  “ >

ASSINATURA $

a declarou HABILITADA. A Pregoeira comunicou o resultado do julgamento das empreéasrotãdas

acima aos representantes das licitantes presentes e perguntou se estes teriam alguma consideração

ou contestação a fazer. Os representantes manifestaram- se, de pronto, de acordo com o resultado

anunciado. A pregoeira adjudicou os itens às licitante vencedora e solicitou de seu representante que

apresentasse sua proposta de preços devidamente ajustada ao valor dos lances finais ofertados para

o item. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue

assinada pela Pregoeira, sua equipe de apoio e pelos representantes acima credenciados. Nada mais

havendo a ser tratado, declarou encerrada a presente sessão.

M U .
RAFAELA DE SOl/SASANTOS^

Membro da Equipe de Apoio SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

P R O P O N E N T E C N P J N" R E P R E S E N T A N
TE

C P F A S S IN A T U R A

J .A .P .H . IL U M IN A Ç Ã O
S E R V IÇ O S  C O M É R C IO
C O N S T R U Ç Õ E S  E 1R E L I
M E

11 .50 2 .5 8 1 /0 0 0 1 -8 6 M A R C O N D E S
S IL V A  L IM A

0 0 5 .4 5 7 .1 1 3 -8 0
/  $ <? .

/  i >
E M ÍL IO  M A R C O S
F R A N C O  A L V E S -M E

0 5 .9 2 7 .1 8 6 /0 0 0 1 -4 2 E M ÍL IO
M A R C O S
F R A N C O  A L V E S

9 1 3 .3 1 0 .8 0 3 -0 4

ÍA B E C O L  M A T E R IA L
DE C O N T R I Ç Ã O  L T D A
- E PP

11 .14 3 .5 3 3 /0 0 0 1 -4 9 A L E X  A L V E S  DE
S O U S A

4 9 3 .6 2 2 .7 5 3 -6 8

Praça Monsenhor José Cândido, n°
CEP.: 63.870-000

100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
Fone (88) 3427-7001